
      CITTÀ DI RAGUSA

                                                   SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 
In data 

N. 

OGGETTO: 
Affidamento  lavori  di  interventi  straordinari  agli 
impianti idrici comunali. 

Ditta aggiudicataria: Savasta Salvatore –  via Mons. 
Nobile, 50 -  97100 Ragusa.N.                Settore  X

Data      

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL.   2009    CAP. 2885.2  - IMP. 1129/2009 LIQ.                     /09
                         

TIT. 02 FUNZ. 09                  SERV. 04                      INTERV. 01

                                  
                                                                                   IL RAGIONIERE

L’anno duemilanove, il giorno uno del mese di Ottobre nell’ufficio del settore X   il Dirigente Ing. 
Giulio Lettica ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n°  1903 del 11.08.2009 con la quale è stata approvato 
il progetto esecutivo dei lavori di interventi straordinari agli impianti idrici comunali;    

Considerato che entro il termine stabilito sono pervenute presso il Comune di Ragusa ufficio protocol-
lo   numero sedici ( 16 ) buste come si evince dalla nota  prot. n° 77111 del 29.09.09;

Visto che la gara è stata esperita in data 01.10.2009 alle ore 10.00 nell'ufficio del Dirigente del Settore 
X  esaminati i documenti presentati e le dichiarazioni rese ammettendo tutte le ditte si procedeva  all’a-
pertura delle buste contenenti le offerte economiche, aggiudicando la gara come 1° classificata   alla 
ditta: Savasta Salvatore Lavori Edili – via Mons. Nobile, 50 – 97100  Ragusa, 2° classificata figurava 
invece la ditta: Candiano Giovanni Impresa Edile  – via Luigi Schirò, 1 – 97100 Ragusa, come si evin-
ce dal verbale di aggiudicazione allegato alla presente Determinazione e che ne costituisce parte inte-
grante e sostanziale; 
 

Considerato che il cottimo - appalto relativo ai  “ lavori di interventi straordinari agli impianti idrici 
comunali “, è stato aggiudicato provvisoriamente all'impresa Savasta Salvatore –  via Mons. Nobile, 50 
– 97100 Ragusa per il prezzo complessivo di €. 35.000,00 iva inclusa di cui €. 27.592,500 importo a 
base d’asta al netto del ribasso offerto del 17,88 %;    

Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria, ai sensi dell’art. 
65 comma 2 del predetto regolamento, pareri che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera Consiliare n° 64 del 
30/10/97;

Visto l'art. 47 dello statuto di questo Comune;

Ritenuto di dover provvedere in merito.



DETERMINA

• Per le motivazioni apportate in premessa, approvare li verbale di aggiudicazione del 01.10.2009 
confermando l'aggiudicazione dei ” lavori di interventi straordinari agli impianti idrici comuna-
li”  all'impresa  Savasta Salvatore – via Mons. Nobile, 50 – 97100 Ragusa per il prezzo com-
plessivo di €.35.000,00 iva inclusa di cui €. 27.592,500 importo a base d’asta al netto del ribas-
so offerto del 17,88;   

 
• Dare atto che la somma complessiva di €. 35.000,00 iva inclusa per i “ Lavori di interventi 

straordinari agli impianti idrici comunali “   è stata impegnata con Determinazione Dirigenziale 
n° 1903 del 11.08.2009  al Tit. 02 – Funz. 09 – Serv. 04 – Interv. 01 – Imp 1129/09  – Cap. 
2885.2  -   Bil 2009 .       

allegati: Verbale di aggiudicazione del 01.10.2009;

IL DIRIGENTE CAPO SETTORE
          ( Dott. Ing. Giulio Lettica )



 
   SETTORE FINANZA E CONTABILITÀ

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del 
TUEL.

Ragusa ___________________      

                                                                 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA  
                                          

Il  sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,  per la 
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al 
Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 
_____________________ al__________________________

Ragusa____________________
                                                                IL MESSO COMUNALE


	                                                   SETTORE X
	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI
	                                                                                   IL RAGIONIERE
	IL DIRIGENTE CAPO SETTORE
	          ( Dott. Ing. Giulio Lettica )
			
	 
			 	  SETTORE FINANZA E CONTABILITÀ

	Ragusa ___________________      
	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




